
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

20.12.2022 №A-2259

О результатах Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества «Символ года - 2023»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Вилявина Елена Викторовна ДП-2259-89915 от 19.12.2022
6) Майорова Наталья Ивановна ДП-2259-91004 от 19.12.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
детско-юношеского творчества «Символ года - 2023»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Овчарова 
Арина

Герасимова 
Светлана 
Николаевна

"Символ года - 2023 года" 1 место ДП-2259-
90055

2 Ливанова 
Ольга

Жукова Ольга 
Александровна Новогодние ладошки 1 место ДП-2259-

90121

3 Дядюра Дарья
Дмитриева 
Галина 
Владимировна

Символ года-2023 2 место ДП-2259-
90340

4 Жиенова 
Дарья

Волкова Ольга 
Алексеевна Лунный кот 2 место ДП-2259-

90807

5 Стразина 
Эмилия

Кудрявцева 
Марина 
Ивановна

Зайка 2 место ДП-2259-
91044

6 Цибульский 
Лев

Ларцева Алёна 
Николаевна Символ 2023 года 1 место ДП-2259-

91076

7 Любина 
Светлана

Михайлова 
Людмила 
Николаевна

Зайцы в зимнем лесу 2 место ДП-2259-
91200



8 Рзянина 
Мария

Кречнева 
Ирина Львовна Любимчики нового 2023 года 1 место ДП-2259-

91202

9 Сайгачева 
Дарья

Борчина 
Татьяна 
Александровна.

Новогодний топиарий с символикой 
2023 года 2 место ДП-2259-

91203

10 Украинский 
Лев

Кречнева 
Ирина Львовна Новогодний заяц Пик 3 место ДП-2259-

91211

11 Мерщиева 
Вероника

Горюнова 
Ольга 
Ивановна

ЗАЯ (амигурами) 1 место ДП-2259-
91244

12
Сумина 
Валерия 
Сергеевна

Сумина Алла 
Анатольевна А вот и 2023! 1 место ДП-2259-

91249

13 Агалиева 
Марьям

Мыльникова 
Эльвира 
Джаннатовна

" Крошка "Зая"." 3 место ДП-2259-
91299

14 Письменный 
Дмитрий

Мыльникова 
Эльвира 
Джаннатовна

"Сувенир". 2 место ДП-2259-
91300

15 Ряшенцева 
Снежана

Курилова 
Наталья 
Владимировна

Инсталляция "Волшебное 
Рождество" 1 место ДП-2259-

91321

16 Никитин 
Роман Лимасова О.И. Милый кролик 3 место ДП-2259-

91343

17 Бобрович 
Кира

Афанаскина 
Мария 
Андреевна

"Символ Года - 2023" 1 место ДП-2259-
91354

18 Холостов 
Евгений

Холостова 
Светлана 
Александровна

Кролик 1 место ДП-2259-
91355

19 Гурешидзе 
Мурад

Черноперова 
Марина 
Геннадьевна

Новогодний талисман 1 место ДП-2259-
91370

20 Елисеева 
Таисия

Карташова 
Ольга 
Владимировна

Символ года - кролик 1 место ДП-2259-
91413

21
Камальдинов 
Ростислав 
Андреевич

Камальдинова 
Марина 
Сергеевна

"Кролик из Японии" 3 место ДП-2259-
91418

22 Куликов 
Матвей

Нестерова 
Олеся 
Всеволодовна

Вышел кролик, как живой 3 место ДП-2259-
91421

23 Соколов 
Вадим

Круликовская 
Татьяна 
Владимировна

Веселый Кролик 3 место ДП-2259-
91426



24 Максимова 
Анастасия

Медведева 
Наталья 
Геннадьевна

Символ года 1 место ДП-2259-
91427

25 Арзамасцев 
Мирослав

Лактионова 
Ольга 
Николаевна

Р. Шуман "Фантастический танец" 1 место ДП-2259-
91435

26 Комаров 
Артём

Самолутченко 
Инесса 
Александровна

"Новогодний заяц" 1 место ДП-2259-
91438

27 Золотаревич 
Светлана

Кобелева 
Светлана 
Васильевна

" Новогодний кролик!" 1 место ДП-2259-
91440

28 Говряков 
Константин

Сергеева Анна 
Викторона " Сказочный Кролик" 1 место ДП-2259-

91445

29 Паскарь 
Елизавета

Тарасенко 
Наталья 
Александровна

"Белый кролик" 3 место ДП-2259-
91447

30
Исаев-
Журавлёв 
Арсений

Егорова 
Наталия 
Герасимовна

Новогодняя открытка 3 место ДП-2259-
91450

31
Семья 
Конькова 
Тимофея

Василевская 
Светлана 
Владимировна

Заяц 1 место ДП-2259-
91452

32

Коллективная 
работа 
средней 
группы 
"Колокольчик"

Мусатова К.И. "Кролик в гости к нам спешит" 1 место ДП-2259-
91456

33 Малетина 
Настя

Ахметьянова 
Эльмира 
Рафаиловна

Заяц 2 место ДП-2259-
91530

34 Вахитова 
Лейла

Заляева Галия 
Гилемхановна Волшебный зайка 1 место ДП-2259-

91537

35 Петухова 
Ульяна

Воробьева 
Татьяна 
Владимировна

Новогодний зайчик 1 место ДП-2259-
91550

36 Чумаченко 
Владимир

Кирьянова 
Елена 
Викторовна

"Всем новогодний привет!" 2 место ДП-2259-
91554

37 Иванова 
Александра

Кирьянова 
Елена 
Викторовна

"С Новым годом!" 3 место ДП-2259-
91555

38 Разина Анна
Кирьянова 
Елена 
Викторовна

"Символ года" 1 место ДП-2259-
91556



39 Шендакова 
Валентина

Кирьянова 
Елена 
Викторовна

"В новогоднем лесу" 2 место ДП-2259-
91557

40 Девина 
Марьяна

Данченко 
Елена 
Александровна

Символ года 2023 2 место ДП-2259-
91582

41 Сысоева 
Арина

Зель Мария 
Юрьевна Зайчики в зимнем лесу 1 место ДП-2259-

91583

42 Медникова 
Мария

Зель Мария 
Юрьевна Сладкий зайчик 1 место ДП-2259-

91584

43 Бауман 
Ксения

Зель Мария 
Юрьевна Новогодний зайчик 3 место ДП-2259-

91585

44 Прихожий Лев Зель Мария 
Юрьевна Здравствуй 2023 год 2 место ДП-2259-

91586

45 Сунгурова 
Вероника

Кузнецова 
Елена 
Степановна

В ожидании Нового года 2 место ДП-2259-
91588

46 Кузовлева 
Арина

Кузнецова 
Елена 
Степановна

Кто первым войдет в Новый год 1 место ДП-2259-
91590

47 Максимов 
Макар

Кузнецова 
Елена 
Степановна

Я вам елочку принес 3 место ДП-2259-
91592

48 Васильева 
Ксения

Витухина 
Ольга 
Алексеевна

Новогодний заяц 3 место ДП-2259-
91593

49 Горшкова 
Ксения

Бердникова 
Наталья 
Александровна

Символ года 3 место ДП-2259-
91596

50 Анисимова 
Валерия

Бердникова 
Наталья 
Александровна

Зайчик 2023 2 место ДП-2259-
91597

51 Куклин 
Степан

Сизых Татьяна 
Валентиновна "Новогодний зайчик" 3 место ДП-2259-

91601

52 Зырянова 
Мария

Лебедева 
Тамара 
Ивановна

С новым годом! 1 место ДП-2259-
91602

53 Карпов 
Григорий

Сизых Татьяна 
Валентиновна "Новогодний зайчик" 2 место ДП-2259-

91603

54 Исаков 
Владислав

Выдрина 
Елена 
Александровна

Новогодний кролик 3 место ДП-2259-
91635

55 Баранов 
Владимир

Помазкина 
Наталья 
Николаевна

Символ года 1 место ДП-2259-
91643



56 Мусаев 
Даниил

Захарова 
Елена 
Николаевна

Кролик 3 место ДП-2259-
91644

57 Семенов 
Кирилл

Семенова 
Анастасия 
Васильевна

"Символ года - 2023" 2 место ДП-2259-
91664

58 Мищенко 
Ульяна

Шайхиева 
Надежда 
Ивановна

Заяц 1 место ДП-2259-
91681

59 Зорькина 
Вероника

Лимина 
Евгения 
Николаевна

Копилка "Зайка" 2 место ДП-2259-
91686

60 Бабаян София
Лимина 
Евгения 
Николаевна

Копилка "Заяц" 2 место ДП-2259-
91689

61 МАЛКОВА 
АНАСТАСИЯ

Дудина 
Анжелика 
Анатольевна

"Новогодний кролик" 3 место ДП-2259-
91690

62 Макушин 
Владислав

Круглова 
Елена 
Дмитриевна

Заюшкина елочка 1 место ДП-2259-
91691

63 Казанина 
София

Сергеева 
Екатерина 
Андреевна

Заяц в шляпе 1 место ДП-2259-
91692

64 Ленкин Егор
Витухина 
Ольга 
Алексеевна

Новогодний зайчик 3 место ДП-2259-
91694

65 Гурин Иван Гурина Оксана 
Николаевна Скоро Зайка к нам придет 1 место ДП-2259-

91714

66 Варя Гараева
Жанна 
Валерьевна 
Кузьмина

С Новым годом! 3 место ДП-2259-
91732

67 Козлова 
Дарья

Гладышева 
Вера 
Михайловна

Символ года 2 место ДП-2259-
91748

68 Газизуллина 
Елена

Шапошникова 
Екатерина 
Петровна

"Серый плутишка" 1 место ДП-2259-
91754

69 Селиверстова 
Кира

Бердникова 
Наталья 
Александровна

Мама-зайчиха и малыш 2 место ДП-2259-
91755

70 Исайкин 
Дмитрий

Исайкина 
Ирина 
Александровна

/"Новогодний талисман" 3 место ДП-2259-
91756



71 Четокина Ася
Исайкина 
Ирина 
Александровна

Подарки для котика 3 место ДП-2259-
91757

72 Кадиров 
Джалолиддин

Самосудова 
Елена 
Анатольевна

Зайчик в зимнем лесу 2 место ДП-2259-
91758

73 Качаков 
Никита

Здебская 
Оксана 
Валерьевна

Зайчик под елкой 2 место ДП-2259-
91761

74 Кущенко 
Никита

Гирина Юлия 
Сергеевна "Зайка беленький" 2 место ДП-2259-

91770

75 Мартынов 
Денис

Папанова 
Туяна Бато-
Очировна

Символ года - Крош. 2 место ДП-2259-
91783

76 Лущ Анна
Лимина 
Евгения 
Николаевна

Копилка "Заяц" 2 место ДП-2259-
91809

77 Баранова 
Арина

Власова 
Марина 
Викторовна

Зайка-гимнастка 2 место ДП-2259-
91819

78 Кузнецов 
Адам

Демидова 
Ирина 
Викторовна

Кролик 2 место ДП-2259-
91824

79
Гайфуллина 
Язиля 
Булатовна

Шайдуллина 
Диляра 
Николаевна

Символ года 3 место ДП-2259-
91838

80 Пинчукова 
Диана

Кузьмина 
Ольга 
Ивановна

"Еловый лепесток" 2 место ДП-2259-
91856

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


